
 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA 

 
 
 

ATO Nº 095-CCCFSd PM/BM-2007 
 

DESISTÊNCIA DE CANDIDATO DO CFSd PM/BM-2007 
 
 

 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO 

PÚBLICO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR 

DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria 

GCG/0027/2006-CG e escudada no que pontifica o Edital n.º 001/2006 CFSd PM/BM, 

 

RESOLVE: 

 

1. TORNAR PÚBLICA a desistência de FRANKLIN ANTONIO DE OLIVEIRA, 

RG nº 1791540-PB, do 2º BPM-Masculino, consoante requerimento acostado a este ato, o qual 

participava do Curso de Formação de Soldados PM/BM-2007, por força de liminar prolatada no 

autos do Processo nº 200.2007.012.161-7, pelo Juiz de Direito da 6ª Vara da Fazenda Pública da 

Comarca desta Capital. 

 

2. Publique-se o presente ato e disponibilize-se na INTERNET através do endereço 

eletrônico (www.pm.pb.gov.br/newsite). 

 

 
João Pessoa, PB, 26 de abril de 2007. 

 
 
 
 

FERNANDO ANTONIO FERNANDES BELTRÃO – Cel PM 
Presidente da Comissão Coordenadora 


